СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671346, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Бар,
 ул. Ленина дом 146
телефон/факс 8 (30143) 28-769

РЕШЕНИЕ

Село Бар				           №134                   от «17» мая 2018 г.

Об утверждении муниципального
правового акта о внесении изменений
и дополнений в устав муниципального
образования сельского поселения
«Барское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Барское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» Мухоршибирского района, принятый решением Советом депутатов от 21.12.2015 №77 (в редакции решений Совета депутатов от 20.06.2016 №92,  от 15.12.2016 №102, от 24.07.2017 №112, от 25.09.2017 №118, от 18.12.2017г. №125) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 2:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»
б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";
1.2. Пункт 11 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.
   1.3. В статье 13:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
1.4. Часть 1 статью 21 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:
«16) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»;
«17) определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями и перечня  помещений, предоставляемых органами местного самоуправления поселения для проведения встреч депутатов с избирателями».
1.5. В пункте 1 части 6 статьи 25 слова «садоводческого, огороднического, дачного, потребительских кооперативов» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское».
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после регистрации, за исключением подпункта «б» пункта 1.1. и пункта 1.5., которые вступают в силу с 01 января 2019года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава  МО СП «Барское»                                               А.В. Михалёв

.

[bookmark: _GoBack]